15-50, обратите особое внимание на то, что слова “hundred, thousand, million” 

могут быть и числительными, и существительными: one (a) hundred — two hundred, five hundred, 

one(a) thousand, four thousand, ten thousand. Но: hundreds of/ thousands of. Обратите внимание на 

написание сложного числительного: 374 – three hundred and seventy-four, 223 – two hundred and 

twenty-three. 

 Упр. 2, с. 40. Задачи: развитие фонематического слуха и произносительных навыков 

(числительные 13-30, 14-40 и т. д.). 

— Попросите учащихся записать в тетради услышанные числа. Для проверки прослушайте запись еще 

раз с паузами. 

Ключи: 1 30, 2 14, 3 15, 4 60, 5 70, 6 18.